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f Jeszeze o _ludobójstyje

W numerze S3rwigu Informacyjnego z dnis 17 lutego b.r. No 5
omówiliśmy to co się dzieje w Polsce w dziedzinie polityki ludnościo-
wej, zestawiając najnowsze zarządzenia reżymu z najnowszym kierunkiem
zachodniego ustawodawstwa karnego, wprowadzającego zarówno pojęcie
„"genocidium" jak i nowy czyn karsiny, którego dotychczasowe ustewy nie

przewidywały. Przypomnieliómy też, że Sparlsment włoski przyjął w wyko-
nauiu międzynarodowej konwencji z 1948 roku ustawę o tej formie ludo-
bójstwa, która polega na "nerzucaniu lub stosowaniu śro&ków zmierzają.
cych do przeszkodzenia lub ograniczenia narodzin w grupie narodowej,
etnicznej, rasovej lub religijnoj"; vediug nowel} uchwalone] przes

porlement włoski, tak pojgte zbrodnia ludobójstwa nie należy do
zbrodzi politycznych, lecz pospolitych: to znaczy, że gdyby jej spraw-
ca gchronił się za granicę, to państwo, gdzie zbrodnia przeseń została
Gokonsne, może wymagać jego wydanie dla sądu i kary.

Zbrodnia te dokonywana jest obecnie w wielkich rozmiarach na
narodzie polskim przez reżym komunistyczny, narzucony z Moskwy, Wisdo-
mości dochodzące z naszego kraju sę w najwyższym stopniu alarmujące.
Już w lecie b.r. rzymsko agencja "Euro" doniosia s Polski, że na sku-
tek nowej usjawy o spędzaniu płodu w szpitalach worssawekich, vedk
informacji "Życie Warszawy" dokonano w ciągu pierwszego półrocza 19
około 5.000 zsbiegów przerywających ciążę! jegt to liczba, które wska-
zuje na podwojenie liczb% sztucznych poronień popełnionych w ubiegłych
trzech latach /1957, 1950 i 1959/. Grośniejszym jednak od tego wzzostu.
ilości sztucznych poronień jest fakt, że gdy w latach 1951-1958 prze-
rywały ciążę matki już obarczone licznymi dziećmi, tersz nejwiększa
ilość starań o spędzenie płodu pochodzi od matek liczących lat 18 lub
”lir? "Gillen się (3313 budowa moralna" - zemyke swoje sprawozdenie ageno ja
Buro",

Pod koniec września Informacyjny biuletyn tygodniowy Free Bu-
rope Committee, podejmuj? ten temat, stwierdza fo w wyniku wprowadzo-
nych przez reżym przepisów o przeryweniu ciąży podwoiłse się Liczba
przegrowadzanach zabiegów w Polsce. Według informacji warszawskiej
"Trybuny Imdu" z 20 września, w gierwezej połowie tego roku dokonano
w szpitalach około 74 tysiące zabiegów, to jest - jak stwierdza cyto- .
wany dziennik - "prawie tyle, ile w ciągu całego ubiegłego roku". IAcB-
by zabiegów przeprowodzonych poza szpitalami "Trybuna Indu" nie ujaw- '
nia, Biuletym pisze dalej doskownie: "Jak wiadomo, nowe w tej sprawie
ustexwe wprowadzona została w Polsce z początkiem 1960 r. Stenowi ona
dalsze ogniwo w zespole środków, którymi komuniści od lat usiłują roz-
lużnić moralne zasady życia rodzinnogo. Jednocześnie starają się oni
w ten sposób zanamować przyrost neturelny Polski". Należałoby w tym
miejscu dodać, że w Rosji Sowieckiej Chruszczow robi wszystko, by nie
ograniczyć, lecz zwiększyć ilość urodzin! A

Wreszcie pod koniec października praga emigracyjna polske zano-
towała już wprost "spadek przyrostu ludności w Polóce". W drugim kwer-
tale 1960 roku przyrost naturalny wynosił 16.2 pro mille i był najniż-

szy od czasów wojny /w 1955 -319.5%. M worazawskich kotach partyjnych
uważa się, że jest to "zbawienny rezultat" skcji reżymu, foworyzujące j
przerywanie ciąży i t.zw. świadome mooierzyństwo. Akcja ta jast prowa-
dzona przy silnym sprzeciwie Kościołe i kotolickich mos społeczeństus,
avtaazoza na tai".

Takim obrazem aytuacji zamyke się jesień roku 1960. Obraz jest
ponury, bo chodzi o najistotniejsze, największe dobro narodu: jego na-
turning nreino6é i żywotność, jego przyszły rozwój wśród innych.,
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Nigdzie woże nie występuje tek wyreśnie anarodowy, norzucony,-
obey charexter ugurpatorskie reżymu, ktéry chwmilowo rządzi naszym
krajem, jek na tym właśnie cinku, gdzie reżym ten działs wprost prze»
ciw interesowi norodowomu: wysługuje się przy tym zarówno Rosji, jak
Niemcom. Bo odnotujmy, że i w Niemczech rzęd robi wszystko, by ilość
nazodzin powiększyć.,

Siabe newest jest stosunkowo pociechę, że wolny rząd Rzeczypos=

politej pociągnie kiedyś do odpowiedzielności tych panów za ludobójst-

wo 1 będzie żądał igh okstredycji za zbrodnię pospoîitaa, od państw, dw
których się sobroni3. Po szkody wyrządzone przez nich narodowi, jego
pozycji w Europie, jego przyszłości i misji dziejowej mogą być niecd-
wracalne: zagrożony jest sam nojnemętrzejejszy rdzeń narodu.

Zaduszki na cmentarzach wojennych

polskichx.Halil

Ke,Arcybiekup Józef Gewlina, Opickim uchodźctwa polskiego, od-
prawił, jak oo roku, Mazę św., na cmentarzu w lontecagsino. Byli obecni
Ambagador R.P. przy Stolicy Apostolskie? Kazimierz Papóe, który po
Muzy złożył wieniec u znicza, oraz ks.Biskup Jen Józef Król, sufragan
z Gleveland w Stenach Zjednoczonych, który bawi w Rzymie w związku z
pracami przygotowswozym) do Soboru Powszechnego, wroszcie grupa komba-
tontów. Na cmentarzu w Loreto odprawił lisze ów. ke.Mleczysław Kowalpzyk,
Duszpasterz Polsków we Włoszech, w otoczeniu licznych kombstontów pole-
kich z rejonu Merge z Prezegem SPK Italia W. Zahorakim ne ozele. Tekże
ne cmentarzach w Bolonii i Casmmassiza odprawione zostały Msze św. za
dusze poległych żożaiersy. ;

Placówki rożymowa też wystapizy se spééniconya hokdem, skksdajac
wieńce na amentarzach w ramach sroich whasnzyoh urcezystofci: nîkt im ,
dostępu na cmentorze pie bronił, ksżdemu wolno modlić się za umsrłych.

 

Bazdzo chazaktorystyczny dla sposobu myślenia Wstykanu artykuł
zasieszoza w "Ossesvetore dello Domenics" z 50 października b.r., Fede-
rico Alessandrini. Nawiązuje on do napornsień Pives XII aby jedność Eu-
ropy została operta przede wszystkim ma uświedomieniu sobie wspólnej
odpowiedzialności morajnejj poczucie jedności tego typu czyniło kiedyś
z Butopy orgenizm żywy i silny. Otóż obecnie możemy roozej mówić o co-
feniu się, jek postępie: kronika ostatnich miesięcy wskazuj; ns rozyój
nacjonalizmu povet tem, gdzie żywo tradycje gzhrzeécijaz'àîka 3 dośsiad-
ozohie przeszłości powniy by ustrzedz bd pokus pertykalaryzmu. Inni.
znów uważcją za zbyt więżącą dla prestiżu narodowego tg golidarucść %T
lityczną, której wyrezem jest sojusz stlantycki! żąćsją reform struktu-
ralnych systemu obowięgującego, wyguwajęc postulst własnych Ewa:;ic'aeń
dla obrony swej godności i bozpieczeństwe. Ghodzi mam o to, że reoja

stanu poszczególnych państw zdaje się ostatnio przeważać nad racją sta-

pu europejską, które winne być wszystkim wspólne. Czyśby ludzia co tak

myślę, łudzili się, że izolujgo sig zdołają osiągnąć teką sanmonyetarezal-
ność aby zspewaić sobie przyszkość? Odpowiedź na tek postawicne pytanie
wypaść musi negetysnie z chwllą gdy przechodząc nad eaynoikami psycho-
logicznymi bierze się chłodno ?cć: uwagę rzeozywistość, tę rzeczywistość,
ktźz'a rozwija się w sposób grośry dla pejcenniejszych wslorów Europy.

Artykuł 1, #3 swymi alusjomi do rozwoju nacjonalizmu w Niem-
czech i we Francji, ze swoją troską o ostość i solidarność Zuropy zagro-

od wschodu, wydaje się być odticiem poglądów t.zw. III piętre,
to jest politycznie właściwych biur Watykanu.

"Oggervatore " o" tendencjech współczesnej
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Sufresem polskiego.

Dzisiejszy "Osservatore Homano!" przynosi wiadomość o nominacji

kg.Prakata Alojzego Wycisko, proboszoza parafii Niepokalanego Serca

Najśw. Panny Marii w Chicago, na Biskupa tytularnego Stedia i sufragana

kg.Kardynała G.Meyera, Arcybiskupa chicogowskiego.

W ten sposób długoletnie gtarania Polonii chicegowskiej o wkas.

nego biskups w mieście, w którym kse$olicy pochodzenia polskiego stano-

wig siększość wóród katolików, zostały wreszcie uwieńczone powodzeniem.

Zawdzięczemy to dobrocł i zrozumieniu Jena XXIII, Ks.Biskup Wycisło

jest w Rzymie dobrze znany z czasów gdy jako pierwszy przedstawiciel

N.G.W.0. rozwijał tu jeszcze pod koniec wojny energiczną, pełną inicja«

tywy i owocną działalność, zasługując sobie na wdzięczność ludzką i

ogólny szacunek. 5

Nowemu chlcegowskiemu składamy sordecz=

ne życzenia: ad multos snnos!

Avdieneja_ 14 Mstoosda

Ojcieo św. prayjmie na urocaystej sudiencJì w dniu 14 listopa« u

da b.r. Sekretarzy, osłonków i konsultorów wszystkich Komisyj przygoto- |

wawczych Soboru Powszechnego. Papież, którego czynne zainteresowanie Ì
pracami soborowemi zaznacze się stele i na każdym kroku, wygłosi przy i
tej programove przemówienie do zebranych. \

Z tą audiencją prace przygotowawcze do Soboru Powszechnego i
moina bgdzie uwaze6 za formalnie rozpoczęte. i
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